

**ANEXO II
PROPOSTA DE PREÇOS**

À

Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal

Praça do Buri, Edifício Anexo do Palácio do Buri, 5º Andar, Ala Leste, Sala 504, CEP.: 70.075-900-Brasília-DF.

Apresentamos proposta de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico n.º 90001/2024, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos.

Nossa cotação para entrega dos materiais e/ou equipamentos são conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	***COTA PRINCIPAL*** CONTAINER, Descrição: injetado em plástico polietileno de alta densidade (PEAD), com proteção UV, com 4 rodízios giratórios, rodas de borracha maciça com ou sem núcleo de polipropileno, equipado com tampa e munhões para basculamento mecanizado, resistente às variações climáticas e repetidas lavagens, com dreno para escoamento de líquidos, capacidade mínima de 1.000 litros, medindo no mínimo 1040x1340x1430mm, Cor: a escolher.	37494	Unidade	463	CONTELURB/ C1000	R\$ 1.312,00	R\$ 607.456,00
2	***COTA RESERVADA*** CONTAINER, Descrição: injetado em plástico polietileno de alta densidade (PEAD), com proteção UV, com 4 rodízios giratórios, rodas de borracha maciça com ou sem núcleo de polipropileno, equipado com tampa e munhões para basculamento mecanizado, resistente às variações climáticas e repetidas lavagens, com dreno para escoamento de líquidos, capacidade mínima de 1.000 litros, medindo no mínimo 1040x1340x1430mm, Cor: a escolher.	37494	Unidade	154	CONTELURB/ C1000	R\$ 1.312,00	R\$ 202.048,00
		VALOR TOTAL POR EXTENSO: oitocentos e nove mil e quinhentos e quatro reais.					R\$ 809.504,00

Declaramos que esta proposta tem validade de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data de abertura da licitação.

O prazo para entrega dos materiais e ou equipamentos será de até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho, da assinatura do instrumento de contrato ou ordem de serviço, se for o caso

Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da execução do objeto;

Declaramos que nos abstermos de realizar a vistoria e assumimos completa responsabilidade pelos imprevistos e problemas decorrentes do desconhecimento da realidade da **SEEC**.

Declaramos que entregaremos as peças novo e sem uso;

Declaramos de que não incorremos nas vedações previstas no art. 14 da Lei nº 14.133/2021, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019, conforme modelo constante do Anexo VI deste edital;

Declaramos de que, no ano-calendário de realização da licitação, não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima administrava para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte (Anexo VII).

Garantia mínima prevista no código de proteção e defesa do consumidor (12 meses)

Proponente:

CLEANLURB PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 39.434.226/0001-36

Claudia Regina D Agostinho Mikail

RG: 19.918.447-8

CPF: 188.654.148-55

Cargo Socia Administradora

RUA NATHALIA OREJANA, 175 – SALA B, LOTE 2 – EDEN – SOROCABA/SP

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 8084-5

CONTA CORRENTE: 376-X

FONE: 13-97647-2910

Sorocaba, 19 de fevereiro de 2024.

CLEANLURB
PRODUTOS E SERVICOS
LTDA:39434226000136

Assinado de forma digital por
CLEANLURB PRODUTOS E
SERVICOS LTDA:39434226000136
Dados: 2024.02.19 16:00:43 -03'00'

CLEANLURB PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA.

Claudia Regina D Agostinho Mikail

CNPJ: 39.434.226/0001-36

Sócia administradora

RG 19.918.447-8

CPF 188.654.148-55

Prezado pregoeiro,

Conforme solicitação de diligência a fim de comprovar a exequibilidade da proposta apresentada, em cumprimento ao disposto no artigo 59, parágrafo 2º da lei 14133/2021, anexamos Ordem de fornecimento de contratos já firmados em processo licitatório, bem como planilha de custos.

Ordem de compra ref.: NF 3860 emitida em 29/11

		Prefeitura de Ubá Praça São Januário, 238 - Centro - Ubá - MG CEP: 36.500-066 CNPJ: 18.128.207/0001-01 - Tel.: (32) 3301-6109		Página 1 de 1				
ORDEM DE COMPRA Nº.: 1808973/2023								
Processo:	943/2023		Modalidade:	93/2023 - Pregão Eletrônico				
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CARRINHO COLETOR DE RESÍDUOS EM CUMPRIMENTO A EMENDA IMPOSITIVA DOS VEREADORES ALEXANDRE B.MENDES, GILSON G.FILGUEIRAS, JOSE MARIA FERNANDES E JOSE ROBERTO R.FILGUEIRAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SMAMU							
Fornecedor:	26306 - CONTELURB SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - NÃO ESPECIFICADA - CNPJ: 23.432.265/0001-64							
Endereço:	RUA DONA LUÍSA MACUCO, 0, 44, VILA MATHIAS - SANTOS/SP - TEL.: 13997580238 - E-MAIL: BEATRIZ@CONTELURB.COM.BR							
Dotação:	0211.15.452.17.2.97 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA LIMPEZA PÚB - 339030990000 - Outros Materiais de Consumo- Outros Recursos não Vinculados			Ficha:	6683			
Sector: 02	0211 - SEC.MUN. AGRICULTURA, AMBIENTE E MOBILID							
DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL								
Lote	Item	Und	Cód.	Descrição	Qtde.	Marca	Vir. Unitário	Vir. Total
2	1	UN	41630	CARRINHO COLETOR RESIDUOS 1000 LITROS CONTEINER DE LIXO 1000 LITROS, COM TAMPA VEDANTE QUE LIMITA A PROPAGAÇÃO DE ODORES E ENTRADA E SAÍDA DE INSETOS E OUTROS ANIMAIS; DESIGN ERGONOMICO, TEM A ALTURA IDEAL PARA ARRASTE, POSSUI 4 RODAS DE BORRACHA MACIÇA QUE REDUZEM O RUÍDO DURANTE O TRANSPORTE E O ESLOCAMENTO DO CARRINHO COLETOR. POSSUI 4 RODAS FABRICADAS COM ATÉ 30% DE PEAD RECICLADO, NUM PROCESSO DE LOGÍSTICA REVERSA APLICADA AOS CONTEINERES USADOS, GARANTINDO A SUSTENTABILIDADE AO PROCESSO PRODUTIVO E A CONSCIENTIZAÇÃO AMBIENTAL	17,00	PRÓPRIA	1.430,0000	24.310,0000
Nº do Empenho: 13349/2023						TOTAL	R\$ 24.310,00	
Observação:		CONTANER PARA EMENDA 2023						
Data da Ordem de Compra:		01/11/2023						
Local de Entrega:								
Data de Entrega:		1/11/2023						
Deverão ser entregues todos os itens constantes nesta ordem de compra.						elaborado por: eliane.silva		
Atenção: A(s) Nota(s) Fiscal(is) deverá (ão) vir acompanhada(s) de cópia desta autorização ou preenchida com os devidos campos: Modalidade de Licitação e Número, Número de Autorização, Número do Empenho. 01 de novembro de 2023								
Departamento de Compras								



CODECA - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL
CNPJ 88.113.477/0001-24 - I.E: ISENTA
RSC 453 KM 141 - N° 31382 - Bairro Centenário - Fone: (54) 3224.9300 - Fax: (54) 3224.9316
E-mail: licita@codeca.com.br

Data: 07/02/24
Hora: 16:12
Cod: 01.006
Pág: 1/2

ORDEM DE COMPRA 054913 - O

Fornecedor: 016190 - CLEANLURB PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA. **Telefone:** 11-976472910
Endereço: RUA NATHÁLIA OREJANA, N° 175 **Fax:**
Cidade: Sorocaba - SP **Cep:** 18086-601 **CNPJ:** 39.434.226/0001-36
Contato: licitacoes@mkjgroup.com.br **I.E.:**

Departamento: 2.01.04 - LAVAGEM E MANUTENÇÃO DE CONTÊINER **Data de Criação:** 07/02/2024
Protocolo: 060317 **NRA nº:**
Processo: 125/23 - Pregão **Requisição:** 043751

Data de Entrega: 20/03/2024

Item	Cód. CODECA	Descrição	Un	Qtde	Vir. Unit.	Vir. Total
28.03.03.0063		CONTAINER SELETIVO PLASTICO 1000 LTS	UN	500.00	989,00	494.500,00

para lixo seletivo e coleta com sistema lifter (basculamento traseiro), Referência básica da ABNT NBR 15911 (1-4), capacidade volumétrica de no mínimo 1000 litros (1,0m3); - capacidade de carga de no mínimo 400kg, mínimo 70 % de PEAD virgem - injetado na cor amarela, carterpillar, amarelo ouro ou sinalização. Corpo com espessura de no mínimo 5 mm. Rodas giratórias (360°) em borracha; freio em no mínimo duas das quatro rodas. Tampa em plástico, articulada ao corpo e deverá ser lisa na superfície, sem ondulações ou rebaixe que dificultem a limpeza manual, com reforços na parte interna que garantem a resistência da mesma, formato em cunha, sendo que a parte mais alta deve ficar atrás do contêiner, com punador central, na cor amarela carterpillar, amarelo ouro, ou sinalização. A espessura de 5mm na tampa, com soldas, no mínimo, 300kg/cm de resistência, com proteção de raios solares anti UV, para coleta de lixo seletivo. Quatro rodízios giratórios, com freios de estacionamento em dois deles, com rodas de nylon ou polipropileno e revestidas em borracha macia resistente, acoplados em suporte, esse com reforço, em forma de triângulo, com prisioneiro para a fixação do rodízio, parafuso sextavado 10 mm, porca auto travante, arruela lisa. Com munhão lateral em chapa e tubo de aço com dimensões de 153mm de comprimento e reforço antiqueda em aço circular com dimensões de 81mm soldado ao tubo do munhão, fixados com quatro parafusos sextavado 6 mm, com porca auto travante e arruela lisa, sem sobressalência externa do parafuso. Dobradiças fixada ao corpo ou perfil superior do contêiner, em aço, com cano do eixo em metal, seguindo modelo da imagem anexada ao termo de referência e parafusos sextavado com 10 mm, com porca auto travante e arruela lisa, sem deixar sobressalências. Seguindo modelo de layout de imagem disposta no termo de referência.

Marca Cotada: CONTERLUB

Forma de Pagamento: 30/60 DIAS após a emissão da Nota Fiscal **Frete:** CIF

Prazo de Entrega/Execução: Até 30 dias úteis após o recebimento dessa Ordem de Compra

Observações:

- * Pagamento via Boleto Bancário.
- * Esta Ordem de Compra segue as diretrizes da Lei 8.666/93.
- * A presente Ordem autoriza o fornecimento acima, desde que observadas todas as condições.
- * Informamos aos nossos fornecedores que a partir de 1º/12/2010 será exigida a emissão de Nota Fiscal Eletrônica, conforme determina o art 26-A, inciso VIII, Livro II do RICMS/RS (Decreto Estadual nº 37.699/97).
- * Caso vossa empresa seja emitente de NF Eletrônica faz-se necessário o envio de arquivo contendo-a para o email NFECODECA@codeca.com.br >> Conforme Cláusula 10ª do ajuste SINIEF 07/2005.

Assinatura Autorizada

Item	Cód. CODECA	Descrição	Un	Qtde	Vir. Unit.	Vir. Total
Total desta Ordem:						494.500,00

Assim sendo, resta comprovada a exequibilidade da proposta.

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico 90001/2024

CLEANLURB PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 39.434.226/0001-36

Claudia Regina D Agostinho Mikail RG: 19.918.447-8 CPF: 188.654.148-55 Cargo Socia Administradora

RUA NATHALIA OREJANA, 175 – SALA B, LOTE 2 – EDEN – SOROCABA/SP

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 8084-5

CONTA CORRENTE: 376-X

FONE: 13-97647-2910

itens	Descrição	Valor Final	Despesa com insumos	Despesas Operacionais e Administrativas	Despesa com tributos	Soma das Despesa Unitário	Lucro líquido* (R\$) Unitário
		(R\$) Unitário	(R\$)	(R\$) (Destacando o frete) unitário	(R\$)* Unitário		
01	CONTAINER, Descrição: injetado em plástico polietileno de alta densidade (PEAD), com proteção UV, com 4 rodízios giratórios, rodas de borracha maciça com ou sem núcleo de polipropileno, equipado com tampa e munhões para basculamento mecanizado, resistente às variações climáticas e repetidas lavagens, com dreno para escoamento de líquidos, capacidade mínima de 1.000 litros, medindo no mínimo 1040x1340x1430mm, Cor: a escolher.	R\$ 1.312,00	R\$ 720,00	R\$ 212,00	R\$ 157,00	R\$ 1.089,00	R\$ 223,00
02	CONTAINER, Descrição: injetado em plástico polietileno de alta densidade (PEAD), com proteção UV, com 4	R\$ 1.312,00	R\$ 720,00	R\$ 212,00	R\$ 157,00	R\$ 1.089,00	R\$ 223,00

<p>rodízios giratórios, rodas de borracha maciça com ou sem núcleo de polipropileno, equipado com tampa e munhões para basculamento mecanizado, resistente às variações climáticas e repetidas lavagens, com dreno para escoamento de líquidos, capacidade mínima de 1.000 litros, medindo no mínimo 1040x1340x1430mm, Cor: a escolher.</p>						
---	--	--	--	--	--	--



Sorocaba, 16 de fevereiro de 2023.

CLEANLURB
PRODUTOS E
SERVICOS
LTDA:39434226000
136

Assinado de forma
digital por CLEANLURB
PRODUTOS E SERVICOS
LTDA:39434226000136
Dados: 2024.02.16
12:32:54 -03'00'

CLEANLURB PRODUTOS & SERVIÇOS LTDA.

Claudia Regina D Agostinho Mikail

Sócia administradora

RG 19.918.447

CPF 188.654.148-55

